
2024年度云南省邮政分公司代理金融网点装修改造工程采购项目

（第六批次）招标公告

1.招标条件

本招标项目 2024年度云南省邮政分公司代理金融网点装修改造工程采购项目（第六批

次）（招标编号：CS202405020323）已由中国邮政集团有限公司云南省分公司以《关于

2024年度云南邮政代理金融网点装修改造的立项批复》（云邮分批复〔2024〕60号）批准

建设，项目业主为中国邮政集团有限公司云南省分公司，项目资金来源为自筹，资金落实

情况：已落实，项目已具备招标条件，现对该项目施工进行公开招标。

2. 项目概况及招标内容

2.1项目名称：2024年度云南省邮政分公司代理金融网点装修改造工程采购项目（第

六批次）。

2.2本次招标项目概况：

标段

号
标段名称 招标范围

预算金额

（元）
建设地点

标段总

工期

（日历

天）

玉溪市春和营业所

装修改造工程（详

见工程量清单和施

工图）

683074.35 玉溪市红塔区春

和镇

峨山县嶍峨路营业

所装修改造工程

（详见工程量清单

和施工图）

500830.82 玉溪市峨山县

峨山县化念营业所

装修改造工程（详

见工程量清单和施

工图）

556790.89 峨山县化念镇

一标

段

2024年度云

南省邮政分公

司代理金融网

点装修改造工

程（玉溪市 1

标段）

小计 1740696.06 

70

通海县河西营业所

搬迁装修改造工程

（详见工程量清单

和施工图）

656756.57 通海县河西镇

二标

段

2024年度云

南省邮政分公

司代理金融网

点装修改造工

程（玉溪市 2

标段）

华宁县青龙营业所

装修改造工程（详

见工程量清单和施

工图）

490948.19 华宁县青龙镇
70



华宁县盘溪营业所

装修改造工程（详

见工程量清单和施

工图）

466872.60 华宁县盘溪镇

小计 1614577.36 

勐腊县勐哈营业所

装修改造工程（详

见工程量清单和施

工图）

726630.49 勐腊县勐捧镇勐

哈村街道

勐腊县勐润营业所

装修改造工程（详

见工程量清单和施

工图）

593217.98 勐腊县勐捧镇勐

润村街道

三标

段

2024年度云

南省邮政分公

司代理金融网

点装修改造工

程（版纳州 1

标段）

小计 1319848.47 

60

勐腊县勐仑营业所

搬迁装修改造工程

（详见工程量清单

和施工图）

784083.48 勐腊县勐仑镇沙

腊路康复路交叉

路口四标

段

2024年度云

南省邮政分公

司代理金融网

点装修改造工

程（版纳州 2

标段）

小计 784083.48 

50

勐海县勐满营业所

装修改造工程（详

见工程量清单和施

工图）

608287.63 勐海县勐满镇街

道

五标

段

2024 年度云南

省邮政分公司

代理金融网点

装修改造工程

（版纳州 3 标

段）

小计 608287.63 

50

中标原则：每个标段中标 1家，可兼投不可兼中。评标按一标段→五标段顺序进行，

对于投多个标段的投标人，若已在先评审的标段中被推荐为第一中标候选人，仍参加后续

标段的评审但不再参与后续标段的排序。

2.3质量要求：执行《建筑工程施工质量验收统一标准》（GB50300-2013）及现行的

质量验收标准和《云南省建筑工程施工质量验收统一规程》（DBJ53/T-23-2014），工程施

工、验收必须符合 GA38-2021《银行安全防范要求》和相关属地消防、住建、人防、抗震

等相关部门的建设需求，并确保一次性验收合格。

3.投标人资格要求

（1）在中华人民共和国境内依法成立具备有效营业执照的独立法人企业。

（2）资质条件：

一标段：须具备行政主管部门核发的有效的建筑工程施工总承包三级及以上资质，具

备有效的安全生产许可证。



二标段：须具备行政主管部门核发的有效的建筑工程施工总承包三级及以上资质，具

备有效的安全生产许可证。

三标段：须具备行政主管部门核发的有效的建筑工程施工总承包三级及以上资质，具

备有效的安全生产许可证。

四标段：须具备行政主管部门核发的有效的建筑装饰装修工程专业承包贰级及以上资

质，具备有效的安全生产许可证。

五标段：须具备行政主管部门核发的有效的建筑工程施工总承包三级及以上资质，具

备有效的安全生产许可证。

（3）具有良好的商业信誉和健全的财务会计制度：

a.具有良好的商业信誉：信誉良好，没有处于被责令停业，财产被接管、冻结、破产

状态，2021年至今无质量、安全事故，无拖欠农民工工资记录，未被建设行政主管部门停

止投标资格；投标人未在国家企业信用信息公示系统（www.gsxt.gov.cn/index.html）中

被列入“列入严重违法失信企业名单（黑名单）信息”中（已被移除的除外）；投标人及其

法定代表人未在“信用中国”网站（www.creditchina.gov.cn）中被列入失信被执行人名

单；投标人及其法定代表人在“中国裁判文书网”(http://wenshu.court.gov.cn/）无行

贿犯罪记录；投标人未在国家住房和城乡建设部主办的“全国建筑市场监管公共服务平

台”中被列入“不良行为”和“黑名单记录”；投标人未被中国邮政集团有限公司及其云南

省分公司列入黑名单（已被移除的除外）。

b.具有健全的财务制度：提供 2021年至 2022年(新成立的公司提供自成立之日至今)

的财务报表（包括资产负债表、现金流量表、利润表或损益表）。

(4)企业业绩：2021年 1月 1日至投标截止日期前（以合同签订日期为准）至少承接

过 2个单项合同金额在 50万元及以上的装修工程或建筑工程施工业绩。（业绩证明材料须

提供合同协议书，若合同不能体现业绩指标的还须补充相关证明材料）。

(5)项目经理资格：建筑工程专业贰级及以上注册建造师（注：若为一级建造师，则打

印电子证书后，应在个人签名处手写本人签名，未手写签名或与签名图像笔迹不一致的，

该电子证书无效）；拟派项目经理具备有效的安全生产考核合格证书；须注册在投标人单

位，不得更换，必须常驻施工现场。提供与投标人签订的在本项目合同履行期内（计划工

期）的劳动合同，若在合同履行期内劳动合同到期，应提供续签的劳动合同。提供在投标

单位参保的近 6个月社会保险参保证明（开具时间应为本项目招标公告发布当日及之

后）。现阶段（投标截止时间之日起至本项目竣工验收之日止），不得担任其他项目的项

目经理，并提供书面承诺。自 2021年 1月 1日至今（以合同签订日期为准）以项目经理身

份承接过至少 1个单项合同金额在 50万元及以上的装修工程或建筑工程施工（业绩证明材

料须提供合同协议书，若合同不能体现业绩指标的还须补充相关证明材料）。）。

（6）拟派的项目组人员配置要求至少 5人，其中：项目经理 1名、技术负责人 1名



（技术负责人应具备相关专业中级或以上职称）、质检员 1名（提供证书）、安全员 1名

（提供证书）、施工员 1名（提供证书）。本项目授权委托人和上述拟派项目组人员均需

提供在投标单位参保的近 6个月社会保险参保证明（开具时间应为本项目招标公告发布当

日及之后）。

（7）与招标人存在利害关系可能影响招标公正性的法人、其他组织或者个人，不得参

加投标；单位负责人为同一人或者存在直接控股、管理关系的不同投标人，不得参加同一

标段投标；为本项目提供整体设计、规范编制或者项目管理、监理、检测等服务的投标

人，不得再参加本项目的招标活动。

（8）与邮政无投资关系且存在以下情况的，不得参加投标：邮政领导人员及其亲属和

其他特定关系人、邮政员工持股（限非上市公司），以个人身份（组织委派的除外）担任

法人、董事长、总经理、监事的企业，以及邮政所属工会或员工集体出资成立的企业。

（9）本项目严禁转包、分包，不接受联合体投标。

4.招标文件的获取

4.1 凡有意参加投标者，请于 2024 年 05 月 9 日至 2024 年 05 月 15 日登录“中国邮

政电子采购与供应平台”进行网上报名，报名需要上传资料营业执照副本、授权委托书及

标书费汇款回执（以上资料均须复印件加盖公章扫描）。

4.2 招标文件费用为 600.00元/标段，售后不退。

收款人：云南晨晟招标咨询有限公司

开户行：招商银行昆明分行科创园支行

行  号：3087 3102 1341

帐  号：8719 0776 7910 601

财务联系电话：0871-65138503

4.3 CA办理及招标/采购文件下载流程：登录“中国邮政电子采购与供应平台”（网

址：https://cg.11185.cn）办理 CA证书等。流程：注册→登录→【CA办理】→查找对应

项目→报名→填写相关信息→审核→下载招标文件。CA证书办理、“中国邮政电子采购与

供应平台”操作相关事宜请下载“平台首页—用户中心—下载中心—中国邮政电子采购与

供应平台操作手册-电子采购分册-投标人”，或可联系客服电话：400-898-8881，CA客服

电话：4007888550(周一～周五 9:00-17:00）。

5.投标文件的递交

5.1 递交时间：电子投标文件递交的截止时间为 2024 年 05 月 29 日上午 09:30（北京

时间），投标人应在截止时间前通过“中国邮政电子采购与供应平台”（网址：

https://cg.11185.cn）递交加密的电子版投标文件，并在 2024 年 05 月 29 日上午 09:30（北

京时间）前完成电子版投标文件线上“签到”流程。

https://cg.11185.cn%EF%BC%89%E9%80%92%E4%BA%A4%E5%8A%A0%E5%AF%86%E7%9A%84%E7%94%B5%E5%AD%90%E7%89%88%E6%8A%95%E6%A0%87%E6%96%87%E4%BB%B6%EF%BC%8C%E5%B9%B6%E5%9C%A82024%E5%B9%B405%E6%9C%88/


5.2 加密、解密。投标人须在开标前对“中国邮政电子采购与供应平台”（网址：

https://cg.11185.cn）递交的电子版投标文件进行加密。投标人须在平台下载《中国邮政

投标管家》工具结合 CA 证书，进行电子版投标文件的编制，并在开标前进行加密后上传至

平台。开标时，使用 CA证书进行线上电子版投标文件解密。

6.开标

6.1 开标形式：本项目采用在“中国邮政电子采购与供应平台”（网址：

https://cg.11185.cn）线上解密开标。

6.2 开标时间：2024 年 05 月 29 日上午 09:30（北京时间）。投标人需在开标时间后

尽快完成线上投标文件的远程解密，并自行查看开标结果。解密截止时间之后仍未按规定

完成解密的投标人将被否决。投标人须自行考虑互联网网络及运行环境不畅、介质损坏等

因素造成的风险。

7.发布公告的媒介

本项目招标公告在“中国招标投标公共服务平台（www.cebpubservice.com）”、

“中国邮政官方网站（www.chinapost.com.cn）”、“中国邮政电子采购与供应平台

（https://cg.11185.cn）”网站发布。我公司对其他网站或媒体转载的公告及公告内容

不承担任何责任。

8.联系方式

招标人：中国邮政集团有限公司云南省分公司

联系人：马老师

电  话：0871-63019519

地  址：昆明市吴井路 139号

招标代理机构：云南晨晟招标咨询有限公司

地址：云南省昆明市五华区科普路固地尚城商务中心 B座 24层

联系人：陆柳、赵连杰

联系电话：0871-63139599  63139566

传真：0871-63131155


